

Kelmės rajono meras į pareigas negriš dar tris mėnesius

Redakcijos archyvo nuotrauka



Šių metų gegužės 19 dieną Šiaulių apskrities policijos areštinėje atsidūrusio Kelmės rajono mero Vaclovo Andruolio kėdė Savivaldybėje tuščia bus dar mažiausiai tris mėnesius.

Užvakar Šiaulių apylinkės teismo Kelmės rūmuose priimta nutartis dėl Kelmės rajono mero Vaclovo Andruolio laikino nušalinimo nuo pareigų termino pratęsimo.

Edita AKSOMAITIENĖ
edita@skrastas.lt

V. Andruolis nuo pareigų nušalinamas trims mėnesiams, skaičiuojant nuo lapkričio 21 dienos.

Teismas nutartyje nurodė, kad, taikant laikiną nušalinimą nuo pareigų, svarbiausia yra tai, kad kaltinamojo užimamos pareigos gali sudaryti sąlygas ir galimybę trukdyti procesui bei daryti naujas nusikalstamas veikas.

Pirmą kartą V. Andruolis nuo mero pareigų nušalinamas šių gegužės 21 dieną Šiaulių apylinkės

teismo Šiaulių rūmuose priimta nutartimi. Tuomet teismas Kelmės rajono merą nuo pareigų nušalino šešiams mėnesiams. Lapkričio 21 dieną baigiasi jo nušalinimo laikas.

Baudžiamoji byla, kurioje 58 metų V. Andruolis yra kaltinamas kyšininkavimu, nagrinėjama Šiaulių apylinkės teismo Kelmės rūmuose. Šių metų spalio 13 dieną byla pradėta nagrinėti iš esmės. Per du teisiuosis posėdžius apklausti keturi liudytojai.

Kelmės rajono savivaldybės meras yra kaltinamas galimai pareikalavęs iš kito asmens 10 tūkstančių eurų kyšio už palankumą vykdančios savivaldybės vieno miestelio viešųjų erdvių sutvarkymo projektą.

V. Andruolis STT pareigūnų buvo sulaikytas šių metų gegužės 19 dieną, kai iš projektą įgyvendinančios bendrovės direktoriaus priėmė dalį galimai reikalaujamo kyšio – penkis tūkstančius eurų.

Gimtadienio palinkėjimai liks knygų ženkluose

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Knygos grafikos centre lankėsi svečiai sukurdamo ir proginis knygos ženklus, skirtus Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešajai bibliotekai, šiemet švenčiančiai 70-ies metų jubiliejų.

Ženklus kūrė svečiai iš Lietuvos ir užsienio, tarp jų – JAV ambasadorius Lietuvoje Robertas S. Gilschristas, BDX grupės lyderis Saulius Urbonavičius-Samas, tapytojas Saulius Kruopis, kariakūristas Sigitas Burneckis, dailininkai Arvydas Mitalas, Jūratė Mitalienė, Birutė Kucienė, poetas Viktoras Gulbinas, svečias iš Sakartvelo dailininkas Artiomos Antanosas, Lietuvos apskrities bibliotekų vadovės, Šiaulių moksleivių namų lankytojai ir kiti.

Ekslibrisų kolekciją iš trylikos skaitmeninių atspaudų bibliotekos jubiliejui paskyrė šiaulietis dailininkas grafiškas Rimantas Buivydas.

„Šiaulių krašto“ inf.

Artėja Suaugusiųjų mokymosi savaitė

Radviliškio rajono suaugusiųjų neformaliojo švietimo teikėjai organizuoja suaugusiųjų mokymosi savaitę „Sustikime mokytis. Kartu mes galim!“

Lapkričio 14 dieną Suaugusiųjų ir jaunimo neformaliojo ugdymo skyriaus feisbuko puslapyje bus pristatyta Radviliškio rajono dailės mo-

kytojų kūrybinių dirbtuvių paroda.

Nuo lapkričio 16 iki 20 dienos vyks virtualūs susitikimai, mokymai, seminarai, treniruotės, užsiėmimai.

Nuotolinius renginius organizuoja Radviliškio rajono visuomenės sveikatos biuras, Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Suaugusiųjų ir jaunimo neforma-

liojo ugdymo skyrius.

Programoje numatyti įvairūs užsiėmimai: psichinės sveikatos gerinimo iki fizinio aktyvumo užsiėmimai, sveiko gyvenimo būdo formavimo konsultacijos.

Visi renginiai vyks nuotoliniu būdu.

Suaugusiųjų mokymosi savaitė

organizuojama dvidešimt pirmą kartą, jos tikslas sutelkti įvairūs mokymosi bendruomenes, skatinti andragogų motyvaciją dirbti kūrybiškai, parodyti suaugusiųjų mokymosi galimybes, didinti jų dalyvavimą mokymėse.

„Šiaulių krašto“ inf.

Vaistinėse nuo kitų metų bus galima ir pasiskiepyti

Seimui pritarus, nuo kitų metų sausio 1-osios išplėstinės praktikos vaistinėms galės teikti sveikatos priežiūros paslaugas gyventojams. Tai reiškia, kad pasiskiepyti nuo gripo ar kitų ligų būtų galima ir vaistinėje, o tai ypač aktualu, atsižvelgiant į sudėtingą epidemiologinę padėtį šalyje, taip pat siekiant užtikrinti nepertraukiamą medicinos paslaugų prieinamumą ir kokybę.

Svarbu pažymėti, kad platesnis skiepijimo vietų pasirinkimas svarbus ir dėl to, kad jau artėja laikas, kai gamintojai pateis į rinką vakciną nuo koronaviruso (COVID-19). Ja pasiskiepyti bus siekiama kuo didesni gyventojų skaičių per kuo trumpesnį laiką.

Kaip jau ne kartą skelbta, SAM primena, kad skiepijimas nuo koronaviruso (COVID-19) žemos privalomas, tai yra žmonės patys galės apsispręsti, nori jie skiepytis ar ne vakcina, kuri šiuo metu baigiama kurti.

ELTA inf.

Daugiabučių renovacija – svarbus žingsnis kovoje su klimato kaita

BETA archyvo nuotr.



Daugiabučių renovacija Lietuvoje.

centralizuotų šilumos tinklų arba yra gavę savivaldybės pritarimą. Paraiškoms priimamos visuose BETA regioniniuose padalinuose iki 2020 m. gruodžio 31 d. arba iki tol, kol bus viršyta šiai priemonei numatyta suma.

Taip pat kviečiama teikti paraišką mažajai renovacijai – daugiabučių namų vidaus šildymo ir karšto vandens sistemoms modernizuoti. Paraiškoms priimamos visuose BE-

TA regioniniuose padalinuose iki 2021 m. vasario 1 d. arba tol, kol nebus viršyta šiai priemonei numatyta suma.

Pagal šiuos kvietimus planuojantys diegti energinio efektyvumo didinimo priemones numatyta 30 proc. valstybės parama.

U22, Nr. 467176

Klimato kaita yra viena didžiausių aplinkosauginių, socialinių ir ekonominių grėsmių, prie kurios reikšmingai prisideda energetiškai neefektyvūs pastatai. Šiuo metu Europoje net 75 proc. pastatų yra nmodernizuoti, jie sunaudoja 40 proc. visos energijos ir į atmosferą išleidžia 36 proc. šiluminį efektą visų sukeliančių dujų.

Kiekvienas gyventojas pasirūpindamas modernizuoti savo daugiabutį gali prisidėti prie kovos su klimato kaita – tam ypatingai reikšmingas atsinaujinančių energijos šaltinių kaip saulės elektrinių, saulės kolektorių ar šilumos siurblių įsirengimas. Šios priemonės didina energinį efektyvumą ir padeda ženkliai sumažinti į orą išmetamų kenksmingų CO2 dujų kiekį.

Renovacijos rezultatus gali stebėti kiekvienas

Lietuvos renovacijos žemėlapyje galima patogiausiai stebėti, kokius rodiklius pasiekia modernizuoti pastatai ir kiek tai prisideda prie gamtos tausojimo. Naudojantis interaktyviu įrankiu sužinosite pasiektą šiluminės energijos sąnaudų sumažėjimo vidurkį savo savivaldybės ar visos šalies mastu. Duomenys pateikiami apie kiekvieną modernizuotą daugiabutį – tereikia ji

susirasti naudojant žemėlapią navigacijos įrankius arba suvedus tikslų adresą į paieškos laukelį.

Remiantis Lietuvos renovacijos žemėlapyje pateikta informacija, šiuo metu Lietuvoje vieno daugiabučio sutaupymų vidurkis siekia 64,5 proc. t.y., Lietuvoje vieno renovuoto daugiabučio vidutiniai šiltnamio efektą sukeliančių dujų sutaupymai siekia 62,4 t CO2 ekv./metus.

Finansinės paramos renovacijai šaltiniai

Šiuo metu yra paskelbti net 3 kvietimai renovacijai, kuriais pasinaudojus gyventojai gali gauti valstybės paramą ir sutvarkyti savo daugiabutį, kad jis būtų draugiškas aplinkai. Teikti paraišką galima visiems 3 kvietimams vienu metu.

Kviečiama teikti paraišką daugiabučių namams renovuoti ir įsirengti šilumos siurblius, saulės jėgaines ar kitus atsinaujinančios energijos įrenginius. Tokiems projektams ir priemonėms bus skiriama papildoma 30 proc. parama iš Aplinkos ministerijos administruojamos Klimato kaitos programos. BETA laukia naujų paraiškų iki 2021 m. kovo 1 d.

Antrasis kvietimas – teikti paraišką atsinaujinančioms energijos šaltiniams įrengti daugiabučiuose namuose, kurie nėra prijungti prie



Kasdien sužinok apie Šiaulius
www.skrastas.lt